Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

22 февраля 2023 года                              			№ 13
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 15.03.2012 № 27 «О Положении о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 15.03.2012 № 27 «О Положении о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления г. Переславля-Залесского» (с изменениями от 31.07.2014 № 85; от 28.01.2016 № 4; от 27.08.2020 № 66; от 22.09.2021 № 73), следующие изменения:
1) в наименовании решения слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
2) в пункте 1 слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
3) в приложении к решению:
а) в наименовании Положения слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
б) в  разделе 1:
в пункте 1.1 слова «Администрации г. Переславля-Залесского и Контрольно-счетной палате г. Переславля-Залесского» заменить словами «Администрации города Переславля-Залесского и Контрольно-счетной палате города Переславля-Залесского»;
в пункте 1.2 после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;
в) в  разделе 2:
в наименовании раздела слова «городского округа» исключить;
в пункте 2.1 слова «городского округа» исключить; слова «(далее – Глава городского округа)» исключить;
пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Главе города Переславля-Залесского выплачивается ежемесячное денежное поощрение, размер которого составляет пятикратную сумму установленных настоящим положением предельных величин размеров должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и ежемесячного денежного поощрения по ведущей группе должностей муниципальной службы.»;
в пункте 2.4 слова «городского округа» заменить словами «города Переславля-Залесского»; слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
в пункте 2.5 слова «городского округа» заменить словами «города Переславля-Залесского»; слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
в пункте 2.6 слова «городского округа» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
в пункте 2.7:
в абзаце первом слова «городского округа» заменить словами «города Переславля-Залесского»; слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
в абзаце втором слова «городского округа» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
г) в абзаце втором подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела 3 слова «городского округа» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
д) в абзаце втором подпункта 3<1>.2.1 пункта 3<1>.2 раздела 3<1> слова «городского округа» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
е) в разделе 4:
в абзаце первом пункта 4.1 после слов «в органах местного самоуправления» дополнить словами «города Переславля-Залесского»;
в абзаце втором пункта 4.2 слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
в пункте 4.5:
в абзаце седьмом слова «соответствующего органа местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «соответствующего органа местного самоуправления города Переславля-Залесского»; слова «муниципальным правовым актом органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «муниципальным правовым актом органов местного самоуправления города Переславля-Залесского»;
в абзаце восьмом слова «органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «органов местного самоуправления города Переславля-Залесского»; слова «г. Переславля-Залесского, имеющих статус юридического лица.» заменить словами «города Переславля-Залесского, обладающих правами юридического лица.»;
в абзаце третьем пункта 4.6  слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
в абзаце втором пункта 4.7  слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
пункт 4.9 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае увольнения с муниципальной службы муниципального служащего Администрации города Переславля-Залесского или отраслевых (функциональных) органов, обладающих правами юридического лица по каким-либо причинам и приема на муниципальную службу вновь в Администрацию города Переславля-Залесского или одно из отраслевых (функциональных) органов, обладающих правами юридического лица в течение календарного года ранее выплаченная единовременная выплата при предоставлении ежегодного отпуска учитывается и повторно не выплачивается.»;
в пункте 4.10:
в абзаце втором слова «органа местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «органа местного самоуправления города Переславля-Залесского»; слова «г. Переславля-Залесского, имеющего статус юридического лица.» заменить словами «города Переславля-Залесского, обладающего правами юридического лица.»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Материальная помощь выплачивается одной (два оклада) или двумя (по одному окладу) частями в течение календарного года. В случае приема муниципального служащего на муниципальную службу или выхода на работу муниципального служащего из отпуска по уходу за ребенком не с начала календарного года материальная помощь выплачивается во второй половине декабря текущего года за фактически отработанное время.»;
в пункте 4.11:
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«- премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двадцати четырех должностных окладов;»;
в абзаце десятом слова «г. Переславля-Залесского» заменить словами «города Переславля-Залесского»;
в абзаце первом пункта 4.12 слова «муниципальных служащих органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «муниципальных служащих органов местного самоуправления города Переславля-Залесского»; слова «правовых актов органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского» заменить словами «правовых актов органов местного самоуправления города Переславля-Залесского».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	[bookmark: _GoBack]Исполняющий обязанности
Главы города Переславля-Залесского

                               А.Н. Тарасенков

	Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                      Г.В. Миронова

image1.wmf

oleObject1.bin